niantur. —• Item statuimus quotl omnes hereditates 

eorum, qui hereticos se fecerunt vel facient in 

futurum, confiscentur et occupentur, sic quod ad 

liberos eorum vel ad alios successores, qui ab 

intestato eis deberent succedere si fuissent orto-

doxe fidei, per venditionem aut donationem aut 

alio modo bona predicta non valeant pervenire; et, 

si talibus bona predicta reddita fuerint vel ab eis 

aliter detinentur, ab ipsis penitus auferantur. — 

Domus autem illorum qui a tempore dicte pacis 

heretici facti sunt vel de cetero fient, quas ipsi eo 

tempore inhabitabant, sine omni misericordia des

truantur. — Item statuimus quod omnes qui villas 

vel domos vel clusella vel nemora inquisitoribus 

hereticorum prohibuerint, vel hereticos inventos 

defenderint, vel captos abstulerint, vel ipsis inqui

sitoribus auxilium in capiendis hereticis prestare 

noluerint, cum ab ipsis inde fuerint requisiti, vel 

clamantibus non succurrerint, vel in custodiendis 

fuerint nominati, si se gratia, odio vel timoré sub-

traxerint, per c e n s u r a n t ecclesiasticam, cessante ap-

pellatione, cogatis veritati testimonium perhihere. 

— Quod si non omnes hiis exequendis potueritis 

intéresse, duo vestrum e a nichilominus exequantur. 

— Datum Laterani, xv. kalendas maii, pontificatus 

nostri anno septimo. 

B u l l e rie p l o m b sur c o r d e l e t t e s d e c h a n v r e . ( V o y e z VInventaire, 

n " 6 0 4 7 . ) 

2234 Toulouse. 1233. 20 avril . 

Statuta Raimundi comitis Tolosani in hereticos 
el de quibusdam aliis rébus. 

(J. 3 0 6 . — T o u l o u s e , I I I , n » 6 6 . — O r i g i n a l . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis. — Ad 

exaltationem fidei Xpistiane et ad extirpandam 

hereticam pravitatem, et ad conservationem pacis, 

et ad bonum statum terre totius conservandum et 

in melius reformandum, nos Raimundus, Dei gratia 

cornes Tholose, de consilio et assensu episcoporum 

et aliorum prelatorum, comitum et baronum, mili

tum et plurium aliorum virorum prudentium terre 

nostre, matura deliberatione habita et diligenti 

studio précédente, bec statuta salubria in terra 

nostra et nostrorum duximus ordinanda. — Cum 

sit de nostro firmo proposito ut terram nostram et 

subditorum nostrorum purgemus heretica pravi-

tate, et ad hoc tam curiose quam fideliter inten-

dere proponamus, statuimus ut in persequendis, 

inquirendis, capiendis et puniendis hereticis omnes 

barones, milites, ballivi et ceteri homines nostri 

curam vigilem et sollicitudinem adhibeant diligen-